ДОГОВОР № /
на  сервисное обслуживание

«_________________________»

г. Москва                                                                                                   «__»   ___________  2016 г.

     ООО «Электра», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице Генерального директора Сергеева А.В., действующего на основании Устава и Заказчик ______________________________________________________,  заключили  Договор о нижеследующем.

1.
Предмет Договора.
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по техническому обслуживанию (далее Т.О.) оборудования, установленного по адресу: _______________________________________________________                                                                                                                согласно Приложению № 1.

1.2. Под Т.О. подразумеваются работы, зафиксированные в Приложении № 2, которое является обязательным дополнением к данному Договору
1.3.Количество плановых выездов по Т.О, определяется Приложением № 3.

2.
Условия оплаты.
2.1. Стоимость Договора определяется исходя из затрат на заработную плату и накладные расходы.

2.2. При заключении Договора Заказчик оплачивает 100% договорной цены, что составляет                                                    _____________руб. включая НДС _______ руб ____ коп 18%.
2.3. Платеж осуществляется не позднее 3-х банковских дней с момента подписания Договора.

2.4. В случае несоблюдения п. 2.3  Договор считается не заключенным.

2.5. Стоимость всех видов ремонтных работ, требующих полной или частичной замены оборудования, а равно его частей и комплектующих не входит в стоимость настоящего Договора и оплачивается отдельно. Аварийный выезд специалиста для устранения неисправности производится согласно установленным расценкам.( 3 000 рублей – выезд; 1 000 рублей – 1 час работы.). Время реагирования _____ часа с момента поступления заявки.
2.6. Оплата, оговоренная в п. 2.5. должна осуществляться в течение  10-х рабочих дней, в противном случае Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке исполнителем, а задолженность востребована согласно действующему законодательству.

2.7. Выезд специалистов, а также работы, не предусмотренные в Приложении № 2 Заказчик оплачивает отдельно.

· 2.8. Необоснованный выезд специалистов Заказчик оплачивает отдельно. Выезд считается необоснованным в случаях:

· падение напряжения в электросети ниже 195 В или его полное отсутствие,

· понижение давления газа/ниже 18 мбар или его полное отключение /,

· отсутствие топлива,

· отсутствие водоснабжения / ниже 2Бар /.

· отсутствие подъездных путей

3.
Обязанности сторон.

3.1.
Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнять работы, предусмотренные настоящим Договором, согласно перечню в  Приложении     № 2.

3.2
Заказчик обязуется:

3.2.1. Выполнять все указания завода-изготовителя и Исполнителя по правильной эксплуатации оборудования, уходу за ним, согласно инструкции, правилам и действующим нормам.

3.2.2. Предоставить Исполнителю всю имеющуюся у Заказчика техническую документацию, имеющую отношение к существу данного Договора.

3.2.3. Сообщать Исполнителю о любых изменениях в системе обслуживаемого оборудования в устной форме в течение 5 дней.

3.2.4. Обеспечить подъезд к объекту и доступ к обслуживаемому оборудованию.

3.2.5. Ставить в известность Исполнителя по привлечению, по данному Договору, третьих лиц.

3.2.6. Не допускать к обслуживанию оборудования лиц, не имеющих навыков профессиональной пригодности и документации для работы с данным оборудованием.

4. Ответственность сторон.

4.1. Претензии по качеству проведенных работ предъявляются Исполнителю в течение семи  последующих дней в письменной форме.

4.2. Заказчик обеспечивает свое присутствие (или своего представителя) на объекте во время проведения работ.

4.3. В случае невозможности проведения работ по вине Заказчика, затраты на вызов специалиста фирмы оплачиваются в полном объеме.

4.4. Необоснованный отказ от выполнения работ Исполнителем не допускается.

5.
Особые условия.
· 5.1.Исполнитель не несет ответственности за:

· аварии, вызванные по вине Заказчика,

· отключение электроэнергии,

· неприемлемое качество топлива и воды,

· неудовлетворительное состояние строительных конструкций,

· отключение или понижение давления магистрального газа,

· вмешательство в работу оборудования «Заказчика» или третьих лиц.

· нарушение правил эксплуатации оборудования

                                                                                                                                                                                          5.2. Исполнитель не принимает претензий по качеству проведенных работ в случаях не выполнения Заказчиком рекомендаций Исполнителя.

5.3. Любые уведомления, посылаемые сторонами друг другу, должны быть оформлены соответствующим образом (с указанием даты и содержания).

5.4. Досрочное расторжение Договора по инициативе Заказчика не является основанием для возврата выплаченных средств.

6.
Форс-мажор!!!
6.1. Случаями форс-мажора считаются: война и военные действия, восстания, мобилизация, забастовки, эпидемии, пожары, взрывы, дорожные и природные катастрофы, акты органов власти, влияющие на исполнение обязательств, а также иные события и обстоятельства, которые Арбитражный суд признает и объявит случаями непреодолимой силы.

6.2. Сторона, пострадавшая от форс-мажорных обстоятельств, должна в течение 7 дней уведомить другую сторону о возникновении, типе и возможной продолжительности форс-мажорных обстоятельств. Если об обстоятельствах п. 6.1. не будет извещено своевременно, Сторона, затронутая такими обстоятельствами, не может не них ссылаться, кроме случаев, когда сами такие обстоятельства препятствуют своевременному уведомлению.

7.
Срок действия Договора.
7.1. Настоящий Договор заключен на  ОДИН  ГОД
7.2. Все Приложения оформляются должным образом в момент подписания сторонами настоящего Договора и являются его неотъемлемой частью.

7.3. Договор считается заключенным с момента подписания сторонами и при соблюдении п.2.2. настоящего Договора.

7.4. Все возникающие в процессе реализации настоящего Договора разногласия урегулируются по взаимному согласию сторон в соответствии с действующим законодательством РФ.

7.5. Изменение Договора в одностороннем порядке не допускается.

7.6. Все изменения и дополнения по данному Договору оформляются в письменной форме, но не позднее 7 дней с момента подписания сторонами.

7.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу по одному экземпляру для каждой из сторон.

                                                                                                                                                                                                    8.
Адреса сторон, банковские реквизиты, телефоны (факсы) сторон.
Исполнитель:                                                                     Заказчик:

ПОДРЯДЧИК:                                                                                                        ЗАКАЗЧИК:
ООО «Электра»
Генеральный   директор

________________/Сергеев А.В./                                                      __________________/ ________________/
· Приложение №1 к Договору №30/01 от 29 Января 2016г.
                                                                                               АКТ

освидетельствования котельной

	1.
	Ф.И.О. «Заказчика»

	Расстояние от МКАД

	2.
	Котёл
	№1

	№2

	№3

	2.1
	Марка
	№1

	№2

	№3

	2.2
	Мощность
	№1

	№2

	№3

	2.3
	Год ввода в эксплуатацию
	№1

	№2

	№3

	3.
	Горелка
	№1

	№2

	№3

	3.1
	Марка
	№1

	№2

	3.2
	Мощность
	№1

	№2

	№3

	3.3
	Год ввода в эксплуатацию
	№1

	№2

	4.
	Автоматика котла
	№1

	№2

	4.1
	Марка
	№1

	№2

	5.
	Бойлер

	Марка

	6.
	Насос циркуляционный

	6.1
	Количество

	6.2
	Марка

	7.
	Дымоход  Ф

	8.
	Приточно-вытяжная  вентиляция

	9.
	Теплоноситель

	10.
	Материал  трубопроводов

Заказчик:
· Приложение №2  к Договору № 30/01 от 29 Января 2016г.

Перечень работ, выполняемых по Договору

/за1 выезд /

	№

п/п
	Наименование работ
	Для диз.

котлов
	Для газ.

котлов

	Котельное оборудование

	1.
	· Выезд специалиста «Исполнителя»
	+
	+

	2.
	· Транспортные расходы «Исполнителя» (до100км от МКАД)
	+
	+

	3.
	· Контроль состояния топочной камеры котла и чистка по необходимости
	+
	+

	4.
	· Техническое обслуживание горелки
	+
	+

	5.
	· Настройка горелки по tC и составу отходящих газов с газоанализатором (1раз - за срок действия Договора)
	+
	+

	6.
	· Проверка тех. состояния газового оборудования горелки
	+
	+

	7.
	· Измерение давления  подсоединения газа

	+

	8.
	· Чистка фильтров всасывающей линии и насоса
	+

	9.
	· Проверка герметичности присоединения горелки к котлу
	+
	+

	10.
	· Диагностика датчиков и термостатов котла
	+
	+

	11.
	· Проверка автоматики безопасности, настройка по необходимости
	+
	+

	12.
	· Проверка автоматики безопасности  и регулирования котла, настройка по необходимости
	+
	+

	13.
	· Проверка питающего напряжения
	+
	+

	14.
	· Осмотр котла в рабочем состоянии
	+
	+

· Приложение №3

Режим технического обслуживания

1.       Количество плановых выездов за период  действия Договора: ДВА
2.      Количество бесплатных аварийных выездов за период действия Договора:_____

3.       Дата выезда:

                                1 выезд________________________________

                                2 выезд________________________________

                                 круглосуточный телефон: _______________________

4.        Ф.И.О. лица, ответственного за обеспечение технического обслуживания со стороны заказчика

5. Контактный телефон ответственного представителя Заказчика

Исполнитель:

Заказчик:[image: image1.png]